Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 06-10-2020
Insolventienummer F.13/20/195
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000142660:F002
Datum uitspraak 26-05-2020
R-C mr. M. de Vries
Curator mr A.C.A.D. Bakker

Algemene gegevens

Naam onderneming

ICE FOUR B.V. 02-07-2020
1

Gegevens onderneming

ICE FOUR B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 02-07-2020
74702955, statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: 1105 BJ 1
Amsterdam, Paasheuvelweg 26, t.h.o.d.n. OCA Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Praktijken van fysiotherapeuten, preventieve gezondheidszorg. 02-07-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €78.561,00 € -298.511,00 € 146.406,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 02-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0c50c938-539f-ea11-80f6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd655f26-8e62-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€ 14.153,62

Verslagperiode

van
26-5-2020

t/m
2-7-2020

van
3-7-2020

t/m
5-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 54 min
2 8 uur 48 min
totaal 37 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is IJsbrandij &
Partners B.V.
Bestuurder en enig aandeelhouder hiervan is de heer L. IJsbrandij.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures aanhangig.

02-07-2020

1

06-10-2020
2

02-07-2020

1

06-10-2020
2

02-07-2020
1

02-07-2020

1



1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend en nodig opgezegd door curator. 02-07-2020
1

1.4 Huur

De huur van de praktijkruimte aan de Paasheuvelweg te Amsterdam is door de 02-07-2020

curator opgezegd. 1

Het gehuurde is inmiddels ontruimd en bezemschoon aan de verhuurder 06-10-2020
opgeleverd. 2



1.5 Oorzaak faillissement

Achtergrond 02-07-2020
1

Het door de vennootschap geéxploiteerde behandelcentrum is onderdeel van

een nationaal netwerk van behandelcentra die handelen onder de naam

"OCA"”. OCA Holding B.V. (OCA Holding) is rechthebbende tot het "OCA-

concept”. Dochtervennootschappen van OCA Holding zijn OCA Centra B.V. (OCA

Centra) en OCA Operations B.V. (OCA Operations).

Voorheen werd het behandelcentrum van de vennootschap geéxploiteerd door
een derde op basis van een contractuele relatie met OCA Centra. In april 2019
is deze derde in staat van faillissement verklaard. De vennootschap heeft de
activa van de boedel overgenomen en het behandelcentrum voortgezet.

De door de vennootschap aangeboden revalidatietrajecten zijn gericht op de
bestrijding van chronische pijn, waarbij er door een revalidatiearts, een
fysiotherapeut en een psycholoog gezamenlijk een totaalpakket wordt
aangeboden aan de cliént. De bij de vennootschap in behandeling zijnde
cliénten hebben een contractuele relatie (behandelovereenkomst) met OCA
Centra. De vennootschap behandelt de cliénten uit hoofde van een met OCA
Centra gesloten onderaannemingsovereenkomst. Tussen OCA Centra bestaat
een aannemingsovereenkomst met OCA Operations, die op haar beurt als
hoofdaannemer de contractuele wederpartij is van de zorgverzekeraars en in
die hoedanigheid de door de verzekeraars uitgekeerde vergoedingen int. De
vennootschap brengt de door haar verleende diensten in rekening bij OCA
Centra die deze diensten op haar beurt weer in rekening brengt bij OCA
Operations. Ten aanzien van de facturatie geldt dat de vennootschap pas
krijgt betaald zodra OCA Centra is betaald door OCA Operations. OCA
Operations betaalt OCA Centra als de vergoeding voor de diensten door de
zorgverzekeraar aan OCA Operations is voldaan.

Verklaring bestuurder

De bestuurder van de vennootschap heeft verklaard dat de vennootschap
sinds haar oprichting verlieslatend is. Gelet op haar prille bestaan, is de
financiéle slagkracht van de vennootschap (nog) beperkt. Door de Covid-19
uitbraak en de economische impact van de overheidsmaatregelen om het virus
te bestrijden, ziet de vennootschap zich geconfronteerd met een terugval van
de inkomsten tot nagenoeg nihil, terwijl de operationele kosten doorlopen. Het
bestuur heeft in deze situatie getracht te zoeken naar alternatieve inkomsten-
of financieringsbronnen, maar is hier niet in geslaagd. Het bestuur heeft
daarop besloten om de tijdelijke arbeidsovereenkomsten van de werknemers
niet te verlengen. Een faillissement kon daarmee evenwel niet worden
voorkomen.

Zustervennootschap Ice Three B.V., die een behandelcentrum uitbaat in Ede, is
eveneens in staat van faillissement verklaard. De curator is ook in dat
faillissement als zodanig aangesteld.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

02-07-2020
Toelichting
1
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-5-2020 5
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
De werkzaamheden zijn afgerond. 02-07-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 02-07-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris, bestaande uit gecertificeerde
fitnessapparatuur en kantoormeubilair.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De opbrengst is nog niet bekend. De inventaris wordt de komende
verslagperiode getaxeerd.

De bedrijfsmiddelen zijn - met toestemming van de rechter-commissaris en in
overleg met de pandhouder - onderhands verkocht. De koopsom bedroeg
EUR 22.165 exclusief btw. Van de koopopbrengst is een bedrag van EUR
15.197 uitgekeerd aan de boedel in verband met het fiscale bodemvoorrecht.
Het restant van de opbrengst is uitgekeerd aan de (eerste) pandhouder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de activa.

Met de pandhouderis een boedelbijdrage van 15% van de verkoopopbrengst
overeengekomen

De eerste pandhouder (ABN) is door de tweede pandhouder (OCA Holding,
dan wel een daaraan gelieerde partij) volledig voldaan met als gevolg dat
OCA Holding is gesubrogeerd in de rechten van ABN en daarmee eerste
pandhouder is geworden. Gelet op de omstandigheid dat OCA Holding het
ertoe heeft geleid dat ABN volledig is voldaan, het merendeel van de
verkoopopbrengst is uitgekeerd aan de boedel in verband met het fiscaal
bodemvoorrecht en OCA Holding heeft bijgedragen in de taxatiekosten, heeft
de curator afstand gedaan van een afzonderlijke boedelbijdrage.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Sinds de “intelligente lockdown” is de bedrijfsvoering van de vennootschap
grotendeels gestaakt. Het beperkte onderhanden werk is, waar mogelijk,
uitgefactureerd. Cliénten zijn doorverwezen en overgedragen naar andere
behandelcentra.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

€0,00

02-07-2020
1

06-10-2020
2

02-07-2020
1

02-07-2020

1

06-10-2020
2

02-07-2020

1

02-07-2020
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onbekend, c.q. niet van toepassing. 02-07-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 02-07-2020
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Het bedrag aan openstaande externe
debiteuren zou per datum faillissement plm. EUR
85,- bedragen. Daarnaast heeft de
vennootschap uit hoofde van de
onderaannemingsovereenkomst tussen de
vennootschap en OCA Centra B.V. nog een
bedrag van EUR 48.341 te vorderen van OCA
Centra B.V.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

ABN AMRO Bank heeft een eerste pandrecht op de debiteuren. OCA Holding 02-07-2020
heeft een tweede pandrecht (zie paragraaf 5). 1

Thans beschikt OCA Holding over een eerste pandrecht op de debiteuren 06-10-2020
(verwezen wordt naar 3.8). 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen. 02-07-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en) 02-07-2020
ABN AMRO Bank heeft een vordering ingediend van EUR 48.674,52 exclusief 1
rente.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 02-07-2020

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank heeft een eerste pandrecht op de activa van de 02-07-2020
vennootschap. 1

OCA Holding heeft mei 2019 een lening verstrekt aan de vennootschap en in
dat verband een pandrecht bedongen op de activa van de vennootschap. De
pandakte is eerst enkele weken voor datum faillissement ter registratie
aangeboden bij de Belastingdienst. OCA Holding heeft nog geen door de
Belastingdienst geregistreerde kopie van de pandakte retour ontvangen. De
Belastingdienst zou, naar de curator begrijpt, een achterstand hebben. De
curator gaat er - in afwachting van de ontvangst van een geregistreerde
pandakte - vooralsnog vanuit dat sprake is van een rechtsgeldig pandrecht.

Gelet op het feit dat de pandakte van ABN AMRO Bank eerder is geregistreerd
(en daarmee eerder tot stand is gekomen) betreft het pandrecht van OCA
Holding een tweede pandrecht.

De curator heeft inmiddels een kopie van de bij de Belastingdienst 06-10-2020
geregistreerde pandakte van OCA Holding ontvangen. Voorts wordt 2
verwezen naar 3.8.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3 02-07-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 02-07-2020
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 02-07-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 02-07-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Met de pandhouders is een boedelbijdrage van 15% overeengekomen.

Toelichting
Verwezen wordt 3.8.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling bodemvoorrecht en pandrechten.

Geen. De financiéle afwikkeling van het bodemvoorrecht en het pandrecht
heeft inmiddels plaatsgevonden.

02-07-2020
1

06-10-2020
2

02-07-2020
1

06-10-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 02-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 02-07-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 02-07-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 02-07-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 02-07-2020

1

6.6 Opbrengst

02-07-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
02-07-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 02-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator heeft de belangrijkste administratieve bescheiden van de
vennootschap ontvangen en doet het gebruikelijke onderzoek naar de
administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2019 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht het gebruikelijke onderzoek naar de rechtmatigheid van
handelen.

8. Crediteuren

02-07-2020

1

06-10-2020
2

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: PM
UWYV: PM

Toelichting
ClaimsAgent: PM

UWV: n.v.t.
Verhuurder: EUR 13.815,50

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 12.583,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
PM

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.198,00

Toelichting
ex-werknemer loonvordering

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.204,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De totale schuldenlast inventariseren.

02-07-2020

1

06-10-2020
& 2

02-07-2020
=R

02-07-2020
ER

02-07-2020
=R

02-07-2020
mE1

02-07-2020
mE1

02-07-2020
EE

02-07-2020
=R



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode onder meer bezighouden 02-07-2020

met: 1

- De verkoop van de activa, afwikkelen bodemvoorrecht en afwikkelen
pandrechten.

- Het onderzoek naar de rechtmatigheid

- Inventariseren van de schuldvorderingen.

- Het onderzoek naar rechtmatigheid 06-10-2020
- Inventariseren van de schuldvorderingen 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 02-07-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-1-2021 06-10-2020
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.2 02-07-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


